Протокол №ОП-2-
Заседание Президиума Общественной палаты г. о. Домодедово

Время проведения:
01.06.2018г.
10.00 часов
Место проведения:
Общественная палата г. о. Домодедово.

Присутствовали:
Тимофеева Л.В.
Радзинская Л.В.
Кочетов Д.В.
Живова Ю.С.

Повестка дня:
1. Подведение итогов Ежегодной Премии Губернатора МО «Наше Подмосковье» в городском округе Домодедово.
2. Промежуточные итоги рейтингования за 2 кв.2018г. Общественной палаты городского округа Домодедово.

1. ВЫСТУПИЛИ:
Тимофеева Л.В. – председатель Общественной Палаты городского округа Домодедово, поприветствовала всех присутствующих, ознакомила всех присутствующих с повесткой дня.
1. Был подведён итог уходящего года, проанализировано количество поданных проектов от городского округа Домодедово в 2017 году (396 проектов) и 2018 году (более 400 проектов).
Для ознакомления были просмотрены проекты от городского округа Домодедово за 2018 год, проанализировано количество проектов от общественных организаций и волонтерских объединений, от педагогов дошкольных и школьных общеобразовательных учреждений.
[bookmark: _GoBack]По направлению наибольшее число проектов подано в «Культуре и творчестве», а наименьшее в «Гражданской инициативе».

2. Была проанализирована работа Общественной палаты городского округа Домодедово за апрель и май 2018г.
Просчитаны промежуточные балы по рейтингованию нашей Общественной палаты за 2 месяца.

РЕШИЛИ:
1. Увеличить количество мероприятий общественного контроля (не менее 3-х мероприятий от каждой комиссии).
2. Активизировать работу по предоставлению информации по обращениям граждан, своевременно (до 23 числа каждого месяца) передавать данную информацию ответственному секретарю Общественной палаты г. о. Домодедово.
3. Еженедельно давать информацию о работе Общественной палаты г. о. Домодедово в муниципальную газету «Призыв» и «Домодедовские вести».

Председатель Общественной Палаты
городского округа Домодедово                                                                                  Тимофеева Л.В.

Ответственный секретарь
Общественной Палаты                                                                                                         Живова Ю.С.